ਦਫਤਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2, ਲੋ: ਨਿ: ਵਿ, ਭ: ਤੇ ਮ: ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਚੋਥੀ ਮੰਜਿਲ, ਬਲਾਕ-ਸੀ ਮਿੰਨੀ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਪਟਿਆਲਾ ।

Email id: eepd2ptapwdpb@gmail.com Tel. & Fax No. 0175-2362100

ਵੱਲ

### **BUILDING SAFETY CERTIFICATE**

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦਿੱਲੀ ਪਬਲਿਕ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ, ਸਨੇਲੀ, ਜੀਰਕਪੁਰ, ਤਹਿ ਡੇਰਾਬੱਸੀ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ।

ਮਿਮੇਨੰ: 2329

ਮਿਤੀ 08/08/2019

ਵਿਸਾ:-

ਸਕੂਲ (ਬਿਲਡਿੰਗ) ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

(ਦਿੱਲੀ ਪਬਲਿਕ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ, ਸਨੈਲੀ, ਜੀਰਕਪੁਰ, ਤਹਿ ਡੇਰਾਬੱਸੀ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਐਸ.ਏ,ਐਸ ਨਗਰ)

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਸਕੂਲ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਮੁਬਾਰਕਪੁਰ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਅਨੁਸਾਰ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵੇਖਣ ਵਿੱਚ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਜਾਪਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਆਮ ਵਰਤੋਂ ਲਈ ਦਰੁੱਸਤ ਹੈ।

ਇਸ ਲਈ ਇਹ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਆਪ ਨੂੰ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਮਿਤੀ 31.03.2029 ਤੱਕ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- 1) ਜੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਬਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਕੰਮ ਕਿਸੇ ਯੋਗ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਦੇਖ ਰੇਖ ਵਿਚ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਤੇ ਕੰਮ ਮਕੰਮਲ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ ਇਸ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੁਬਾਰਾ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- 2) ਜੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਹੜਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਕੁਦਰਤੀ ਆਫਤਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਰੰਤ ਹੀ ਇਸ ਨੂੰ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਦੁਬਾਰਾ ਚੈੱਕ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- ੍ਰੇ 3) ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਵੀਕਰਨ ਦੀ ਨਿਰੋਲ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਤੁਰੰਤ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਫਾਇਰ ਸਟੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਮੁਤਾਬਕ ਅੱਗ ਬੁਝਾਊ ਯੰਤਰ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਟਰੇਂਡ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ, ਇਸ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਕਾਰਜਕੀਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰੀਤਕ ਮੈਡਿਲ ਨੰ,2 :

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ:

ਮਿਤੀ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਮੁਬਾਰਕਪੁਰ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 208 ਮਿਤੀ 16.07.2019 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

> ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ,2 : ਭ: ਤੇ ਮ: ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ

# Office of the Executive Engineer, Provincial Division No. 2, Lo. 4th Floor, Block-C Mini Secretariat, Patiala 1

Email id: eepd2ptapwdpb@gmail.com Tel. & Fax No. 0175-2362100

## **BUILDING SAFETY CERTIFICATE**

The Principal
Delhi Public World School,
Sanoli, Zirakpur,
Teh Derabassi, District S.A.S. the city

Memo No: 2329

ATTESTED TO BETRUE COPY

Dated 08/08/2019

NOTARY (GOVT OF INDIA) ZIKAKPUR (JAS NAG.

Subject: Regarding Issuance of School (Building) Safety Certificate.

(Delhi Public World Schools, Sanoli, Zirakpur, Teh Derabassi, District SAS town)

The inspection of the school regarding the above subject was done by Sub Divisional Engineer, Provincial Sub Division, B&M Branch, Mubarakpur. According to their report, the school building appears to be visually safe and fit for normal use.

Therefore, this Safety Certificate is issued from the date of issue of letter to you, till date 31.03.2029 on the following conditions: -

- 1) If any kind of change is made in the school building, then this work should be done under the supervision of a qualified engineer and after completion of the work, the certificate should be taken again from the concerned officer.
- 2) If the building is affected by floods or any other natural calamities, it should be re-checked by the department immediately.
- 3) The fire safety certificate renewal shall be the sole responsibility of the applicant otherwise the building safety certificate shall be deemed canceled immediately. As per requirements of Fire Station Officer, fire extinguishers should be satisfactory and personnel should be trained in fire fighting,

Verified in or Trus Translated copy from English Punjabi, hindi/Urdi

Maerie 2024

Executive Engineer, Provincial Division No, 2: Bh and M: Branch, Patiala ਦਫਤਰ੍ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ. 2, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ., ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ, ਚੌਥੀ ਮੰਜਿਲ, ਬਲਾਕ-ਸੀ, ਮਿਨੀ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਪਟਿਆਲਾ।

Email id: eepd2ptapwdpb@gmail.com Tel. No. 0175-5192970

ਵੱਲ

Principal,

Delhi World Public School, Zirakpur, Distt. SAS Nagar.

654 ਮੀਮੋ ਨੰ

ਅਤੀ. <sup>06,05,</sup> 24

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਿੱਚ ਸਕੂਲ ਦ ਨਾਂ ਬਦਲਣ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ.ਨਿੱਲ ਮਿਤੀ 29.01.2024

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਅਤੇ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ.2329 ਮਿਤੀ 08.08.2019 ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਲੀ ਪਬਲਿਕ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ, ਜ਼ੀਰਕਪੁਰ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ ਨੂੰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ, ਜਿਸਦੀ ਮਿਆਦ ਮਿਤੀ-31.03.2029 ਤੱਕ ਹੈ। ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੇ ਗਏ ਨਿਰੀਖਣ ਦੌਰਾਨ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਕਿ ਸਕੂਲ ਦੇ ਮੇਨ-ਗੇਟ ਅਤੇ ਬੋਰਡ ਉੱਤੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਨਾਮ ਦਿੱਲੀ ਵਰਲਡ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਜ਼ੀਰਕਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਲਿਖਿਆ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ.2329 ਮਿਤੀ 08.08.2019 ਰਾਹੀਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹੀ ਲਾਗੂ ਰਹਿਣਗੀਆਂ।

ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮਿੰਡਲ ਨੰ.2, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.,

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ.

ਮਿਤੀ.

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਭ. ਤੇ ਮ. ਸ਼ਾਖਾ, ਮੁਬਾਰਕਪੁਰ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ. 45 ਮਿਤੀ 30.04.2024 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

> ਪਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ.2, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ., ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ।

# Office of the Executive Engineer, Provincial Division No. 2, L.N.V., B&M Branch, Patiala, 4th Floor, Block-C, Mini Secretariat, Patiala.

Email id: eepd2ptapwdpb@gmail.comTel No. 0175-5192970

To

Principal

Delhi World Public School.

Zirakpur, Distt. SAS Nagar

Memo no : 654 Date : 06/05/2024

Subject: Change of Name of School in Building Safety Certificate

Reference: In the Letter number Nill- Date 29/01/2024

In relation to the above subject and reference letter, it is hereby stated that a Building Safety Certificate was issued to Delhi Public World School, Zirakpur, S.A.S. Nagar, under letter No. 2329 dated 08.08.2019, which remains valid until 31.03.2029.

During the recent inspection conducted by the Sub Divisional Engineer, it was observed that the name displayed on the main gate and board of the school is "Delhi World Public School, Zirakpur, District S.A.S. Nagar."

Please note that the conditions outlined in letter No. 2329 dated 08.08.2019 from this office will continue to apply as previously stated.

Sub Divisional Engineer Provisional Sub Division no2, L.N.V., B & M Branch, Patiala

#### Back Number.

A copy of the above is sent to the Sub Divisional Engineer, Provincial Sub Division, B. & M. Branch, Mubarakpur for information and necessary action with reference to his letter No. 45 dated 30.04.2024.

BE TRUE COPY

SAS NAGARA

Sub Divisional Engineer Provisional Sub Division no 2, L.N.V. B & M Branch, Patiala

1 0 JAN 2025

Verified in or Trus translated copy from English Punjabil Hind, orde